UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

T NG H P

Tiếp thu, giải trình ý kiến góp ý củ  c c c  qu n,   n v   ối với dự thảo

 ế hoạch b i d  ng c n  ộ quản lý, gi o vi n c p TH, THCS, THPT

 ại trà thực hiện Ch  ng trình gi o dục phổ thông 2018 năm 2024

 mô  un 6, 7, 8
                            H-SGD

     ở

Căn cứ Công văn số 942/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 16/3/2022 của Bộ Gi o

  c và Đào t o  GD&ĐT) v  vi c   i    ng gi o vi n  c n  ộ qu n    c  s  gi o

  c phổ thông thực hi n Ch  ng trình GDPT 2018 và xây  ựng B o c o TEMIS

năm 2022;

Căn cứ Công văn số 2104/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 12/5/2023 của Bộ

GD&ĐT v  vi c   i    ng th  ng xuy n gi o vi n  c n  ộ qu n    c  s  gi o   c

MN  PT  TTGDTX và xây  ựng B o c o TEMIS năm 2023 và c c năm tiếp theo;

Căn cứ Công văn số 2752/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 06/6/2023 của Bộ

GD&ĐT v  vi c tổ chức   i    ng mô  un 6  7  8 gi o vi n  CBQLCSGD phổ

thông theo Quyết   nh số 4660/QĐ-BGDĐT;

Căn cứ Kế ho ch số 258/KH-UBND ngày 21/11/2019 của UBND tỉnh v  vi c

triển khai thực hi n Ch  ng trình gi o   c phổ thông tr n   a  àn tỉnh Bình Ph ớc;

Căn cứ Công văn số 1927/UBND-KGVX ngày 13/6/2023 của UBND tỉnh v

vi c tổ chức   i    ng mô  un 6  7  8 cho gi o vi n  CBQLCSGD phổ thông theo

Quyết   nh số 4660/QĐ-BGDĐT của Bộ GD&ĐT;

Căn cứ Công văn số 411/UBND-KGVX ngày 30/01/2024 của UBND tỉnh v

Kế ho ch công t c năm 2024 của S  Gi o   c và Đào t o;

Căn cứ Kế ho ch số 3785/KH-SGDĐT ngày 10/11/2023 của S  GD&ĐT v

vi c tổ chức   i    ng th  ng xuy n CBQL  GV cấp tiểu h c  trung h c c  s

trung h c phổ thông  TH, THCS, THPT) năm h c 2023-2024;

 Ngày 16/5/2024, S  GD&ĐT    xây  ựng xong  ự th o Kế ho ch   i    ng

CBQL, GV cấp TH  THCS  THPT   i trà thực hi n Ch  ng trình GDPT 2018 năm

2024 mô  un 6  7, 8                                        và g i  ến S  Nội v   S

Tài ch nh; UBND c c huy n  th  x   thành phố; c c Ph ng GD ĐT; c c c  s  gi o

  c trực thuộc    ngh  g p   (Cô    ă     1980   D  -GDTrH    Cô    ă

1981   D  - D

Đến ngày 14/6/2024  S  GD&ĐT    nhận   ợc 69 văn   n g p    trong    c

07/69 văn   n c    kiến g p   và 62/69 văn   n c    kiến thống nhất với  ự th o Kế

ho ch. Ri ng S  Tài ch nh thông   o không c  văn   n g p         Cô    ă

      C- C                       ở

                                ở             . S  GD&ĐT tổng hợp c c   kiến

tiếp thu  ghi nhận   i u chỉnh và gi i trình nh  sau:

2

I. C c   n v  có ý kiến góp ý  G m 07 c  qu n,   n v , cụ th

STT
Ý kiến góp ý củ  c  qu n,

tổ chức, c  nhân
Ý kiến củ  Sở GD&ĐT

1 Sở Nội vụ: Công văn số 934/SNV-

CCVC TCBM ngày 24/5/2024 (có 01

góp ý):

Để   m   o qu n    ch t ch  công t c  ào

t o    i    ng của c c c  quan    n v   S

Nội v     ngh  S  GD ĐT triển khai  ăng

k  th m nội  ung ch  ng trình   i    ng

tr n  ể S  Nội v  c  c  s  tham m u UBND

tỉnh  ổ sung vào Kế ho ch số 99/KH-UBND

ngày 19/3/2024 v   ào t o    i    ng c n

 ộ  công chức  vi n chức năm 2024  C c nội

 ung  ăng k   ao g m:

a  T n  ớp   i    ng

   Đối t ợng

c  Số   ợng

   Ngu n kinh ph

e  Th i gian thực hi n

   C  quan chủ trì

g  C  quan phối hợp

S  GD ĐT    ngh  không thực

hi n vi c  ăng k  nội  ung   i

   ng CBQL  GV cấp TH  THCS

THPT   i trà thực hi n Ch  ng

trình GDPT 2018 năm 2024 mô

 un 6  7  8 vào ch  ng trình   i

   ng c n  ộ  công chức  vi n

chức năm 2024 theo   kiến của S

Nội v

     : Vi c tổ chức   i    ng

CBQL  GV cấp TH  THCS  THPT

  i trà năm 2024 mô  un 6  7  8  à

nhi m v  chuy n môn của S

GD ĐT;    c    y  ủ văn   n chỉ

  o của Bộ GD ĐT và UBND

tỉnh; kinh ph  thực hi n s    ng t

ngu n kinh ph  ho t  ộng ngành

  ợc phân  ổ năm 2024.

2
U ND hu ện    Đăng: Công văn số

1327/UBND-VX ngày 11/6/2024      1

  M c 9 2  ph n  a :

- “C                            ô

 ở                C            :”

Đ  ngh   i u chỉnh nh  sau:

- “C                            ô

 ở                    :”

Tiếp thu và chỉnh s a theo   kiến

g p

3

Ph ng GD ĐT hu ện    Đăng: Công văn

số 162/PGDĐT ngày 23/5/2024      1

                                D

    ă

Thống nhất và chỉnh s a theo

kiến g p

3

4 U ND hu ện Đ ng Phú: Công văn số

2056/UBND-VX ngày 28/5/2024      1

T i M c 3  Th i gian   i    ng mô  un 6  7

8: Trong năm 2024

Đ  ngh : S  GD ĐT n n k  hợp   ng với

c c tr  ng Đ i h c tổ chức   i    ng mô

 un 6  7  8 cho c n  ộ qu n     gi o vi n

trong   p h   kho ng th ng 7  8/2024  tr nh

 nh h  ng tới vi c   y và h c của gi o vi n

h c sinh

Vi c thực hi n Kế ho ch   i    ng

  i trà mô  un 6  7  8 c n th m th i

gian  ể thực hi n c c thủ t c  ấu

th u ch n c  s  gi o   c   i h c

phối hợp   i    ng và ch n   n v

cung cấp tài kho n   i    ng trực

tuyến cho CBQL  GV theo quy

  nh  tuy nhi n S  GD ĐT tiếp

thu   kiến g p   của UBND huy n

Đ ng Ph  và s  phối hợp với c c

  n v   i n quan tổ chức   i    ng

trong th i gian ph  hợp nhất khi

vi c  ấu th u   ợc thực hi n xong.

5 Ph ng GD ĐT hu ện Đ ng Phú: Công

văn số 205/PGDĐT-GDTrH ngày 23/5/2024

     1

Trong Mục 3. (Thời gi n   i d  ng)

-   ờ        ồ    ỡ    ô

       ă

 Ở  ỗ   ô       ỗ   ớ   ồ    ỡ

hành trong 16 ngày;          ớ

 -   ờ        ồ    ỡ               ô

 ở  D&    ẽ   ô

Ph ng GD ĐT g p   nh  sau: Nếu nh  phối

hợp và k  hợp   ng   ợc với c c tr  ng Đ i

h c tổ chức   i    ng cho c n  ộ qu n    và

gi o vi n trong tỉnh n n c  th i gian c  thể

 ể c c c  s  gi o   c và gi o vi n chủ  ộng

sắp sếp th i gian  tốt nhất kho ng th ng 7

8/2024  tr nh vào trong năm h c  t nhi u  nh

h  ng tới vi c   y và h c của gi o vi n và

h c sinh

- Ghi nhận và gi i trình giống nội

 ung gi i trình   kiến g p   của

UBND huy n Đ ng Ph   STT 4

trên).

- S  GD ĐT s  phối hợp với c  s

gi o   c   i h c tr ng th u phối

hợp   i    ng và   n v  tr ng th u

cung cấp tài kho n   i    ng trực

tuyến thông   o th i gian c  thể

  i    ng   i trà mô  un 6  7  8

sau.

6 Tr ờng THPT Đ ng Xoài: Công văn số

109/G -THPT ĐX ngày 24/5/2024

           :

V  th i gian   i    ng: n n thực hi n trong

th ng 10 khi    vào năm h c công vi c

t  ng  ối ổn  ể CB  GV c  th i gian tập

trung   i    ng  không n n thực hi n th ng

9 vì mới   u năm nhi u vi c  nh h  ng  ến

tiến  ộ   i    ng theo Kế ho ch

S  GD ĐT ghi nhận   kiến g p

của tr  ng THPT Đ ng Xoài và s

phối hợp với c c   n v   i n quan

tổ chức   i    ng mô  un 6  7  8

trong th i gian ph  hợp nhất

4

7 Trung tâm GDNN-GDTX  ình  ong:

Công văn số 20/BC-GDTX ngày 20/5/2024

     1              :

Trang 4  m c 3  th i gian   i    ng: N n

sắp xếp th i gian   i    ng mô  un 6  7  8

trong th i gian gi o vi n nghỉ h : T  gi a

th ng 7  ến cuối th ng 8 năm 2024

Ghi nhận và gi i trình giống nội

 ung gi i trình   kiến g p   của

UBND huy n Đ ng Ph   STT 4

trên).

II. C c   n v  có văn  ản thống nh t với dự thảo  ế hoạch   i d  ng  ại

trà mô  un 6, 7, 8  G m 62   n v , cụ th

- 09 UBND huy n  th  x   thành phố: Đ ng Xoài  Bình Long  Ph ớc Long

Ch n Thành  B  Gia Mập  Ph  Ri ng  B  Đốp  Lộc Ninh  Hớn Qu n

- 09 Ph ng GD ĐT c c huy n  th  x   thành phố: Đ ng Xoài  Bình Long

Ph ớc Long  Ch n Thành  B  Gia Mập  Ph  Ri ng  B  Đốp  Lộc Ninh  Hớn Qu n

- 36 tr  ng THPT  THCS THPT

- 08 Trung tâm GDTX, GDNN-GDTX.

Ngoài vi c  i u chỉnh  ự th o Kế ho ch theo   kiến góp ý của c c c  quan

  n v   S  GD ĐT c n rà so t  cập nhật số   ợng   anh s ch  thông tin CBQL  GV

tham gia   i    ng   i trà mô  un 6  7  8 trong năm 2024 theo    ngh  của c c

Ph ng GD ĐT và c c c  s  gi o   c    ng th i rà so t   i toàn  ộ  ự th o Kế

ho ch v  hình thức và nội  ung  ể  i u chỉnh cho ph  hợp h n

Tr n  ây  à toàn  ộ nội  ung tổng hợp của S  GD&ĐT v  vi c tiếp thu  gi i

trình   kiến g p   của c c c  quan    n v   ối với  ự th o Kế ho ch   i    ng

CBQL, GV cấp TH  THCS  THPT   i trà thực hi n Ch  ng trình GDPT 2018 năm

2024 mô  un 6  7, 8./.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-09T14:18:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!